2025 年 4 月 24 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出 健 太
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2025 年３月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2025 年１月 30 日に公表いたしました 2025 年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

２．連結業績の差異の理由

2025 年３月期連結業績の売上高につきましては、一部海外において販売競争の激化や景気減速の影響を

受けたものの、国内は新製品の量産開始および堅調な需要に支えられ増収となりました。

営業利益・経常利益につきましては、売上高の増収及び合理化改善による増益影響が、研究開発費およ

び従業員の昇給を含めた人的投資などの「意志ある固定費」などのコスト増を吸収し、増益となりまし

た。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社が過去に製造したフロントスタビライザの市場

回収処置（リコール）に係る費用を引当計上したことにより、予想を下回る結果となりました。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 109,000 3,300 4,300 2,600 103.01

実績値（Ｂ） 110,157 4,384 5,148 1,855 73.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,157 1,084 848 △745 -

増 減 率（％） 1.1 32.8 19.7 △28.7 -

（ご参考）前 年 実 績

（ 2024 年 ３ 月 期）
100,975 1,073 3,093 1,990 78.84